Isto dizia Satanás, coligindo-se das suas palavras que o seu poder é entravado pela providência de Deus e a extensão da sua possibilidade de fazer mal é aquela que lhe é consentida pela vontade e autoridade de Deus. Mas, como os desígnios de Deus se encaminham para a glória dos eleitos, acontece que, quando Deus vê que os ataques do inimigo têm por alvo abrilhantar a glória dos bons, frequentemente dá-lhe autorização para se lançar sobre a situação dos bons para que, por estes vencido e superado, se torne

perfecique ut, pudore relicto, libidini seruirent; diuino iure neglecto, fraudes suscipere; religionis sanctitate uiolata, diram superstitionem colerent, et ubique omnia odio et inuidia turbarentur caedesque passim fierent.

Haec cum elate dissekeret, occurrit illa cogitatio:

– Quid de Iobo, homine meis rationibus inimicissimo, fiet? Nec enim illius integritatem corrumpere, neque aequitatem inflectere, neque religionem contaminare, neque abstinentiam euertere quiui. Itane uero? Vnus homo erit in terris qui meum imperium detrectet? Qui meas opes contemnat? Qui meas machinas disturbet? Tantamne ignominiam atque dedecus, sine ulla spe uindictae, sustinebo? Tantamque hominis elationem inultam et impunitam patiar? Nullo modo. Si enim hoc illius facinus a me neglectum fuerit periculum est ne multi, exemplo illius incitati, a me desciscant pietatisque studium sequantur imperiumque meum paulatim labefiat et tandem, cum maximo meae dignitatis interitu, deleatur. Omnibus igitur aliis curis omissis, hanc unam suscipiam, ut illum summis uiribus oppugnem, ut omnes machinas meas ad illum conquassandum et disiciendum admoueam, ut illius mentem, maxima belli contentione, a statu detorqueam, ne is solus mihi uideatur illudere. Sed quid efficere pugnando possum, cum Dei praesidio circumsaeptus sit? Nec enim Iobus quod sit studio atque uoluntate sanctus in proposito et consilio permanet, sed quod sit ab ipso Deo praemiis allectus et inuitatus pietatem colit. Illum enim opibus auxit, illius statum et familiam et possessiones tam firmo praesidio cinxit ut non possim ullo modo quidquam ad hominis perniciem machinari. Haecine uiri uirtus est quae [19] non sponte sua ad studium sanctitatis, sed praemiis et emolumentis allicitur? An mercatura quaedam et officium muneribus expressum et rei augendae gratia simulatum? Quare nihil uideo cur hic homo ita Deo cordi sit ut illum tam praesenti ope tuendum suscipiat, nisi fortasse hunc amicum pretio comparare uoluit, ne religio illius in terris omnino deserta uideretur. Vtinam mihi daretur facultas in hunc uirum inani laude sanctitatis elatum inuadendi. Ego profecto illum iactarem et incommodis afflicterem tantisque malis opprimerem ut memoriam repente totius sanctitatis abiiceret et in Deum contumelias intorqueret et ostenderet denique se non uirtutis, sed bonorum, quae uirtutis simulatione comparantur, amantissimum.